
Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

1 / 9 

 

 

 

Smluvní podmínky 
 

 

č. smlouvy Objednatele: 000543 00 17  
                                 č. kontraktu: 9002002282 

 

1. Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva  
 JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen jako „Objednatel“)  

 

a 

 

Elektrizace Praha spol. s r.o. 

se sídlem: Českobrodská 6/15, 190 00 Praha 9 - Hrdlořezy  

zastoupená: Jiřím Ráblem, jednatelem společnosti 
 Radimem Kijeským, jednatelem společnosti   

IČO: 61456489 

DIČ: CZ61456489, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha  
číslo účtu:  2015001021/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 2780 

(dále jen jako „Zhotovitel“)  

 

Uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“)  
 

2.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č. 900420/1014/17, 

ze dne 9.6.2017 s názvem „Servis, opravy a údržba elektroza ízení a osv tlení – 

Oblastní správa Jih“.  



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

2 / 9 

 

3.  P EDM T SMLOUVY.  

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele k provádění díla spočívajícího 
v zajištění kompletního servisu, údržby a oprav na elektrických rozvodech, rozvaděčích, 
osvětleních a dalších elektrických zařízeních na areálech Garáže Kačerov a Vozovny 

Pankrác (dle ČSN, ČSN EN, vyhlášky 100/1995 Sb. a vyhlášky 50/1978 Sb.) v rozsahu 

přílohy č. 1 této smlouvy (dále „dílo“).  
3.2.   Dílo zahrnuje především tyto práce: 

- Činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 

- Okamžitá reakce na požadované řešení oprav a poruch oblasti elektro do 30 minut od 

nahlášení požadavku, 

- Odstraňování závad z revizí, 
- Držení nepřetržité pohotovosti v rozsahu 24h denně/7 dní v týdnu a reakce na vzniklé 

problémy, 
- Opravy a servis elektrozařízení a osvětlení dle požadavků Objednatele. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu, vycházející z jednotkového ceníku, který je 
přílohou  č. 1. této smlouvy.  Cena obsahuje veškeré náklady spojené s provedením díla 
a to včetně dopravy. Cena konkrétního díla bude stanovena dle rozsahu skutečně 
provedených prací odsouhlasených oprávněným zástupcem objednatele. 

4.2 Objednatel dále uhradí Zhotoviteli měsíční paušál za pohotovost, který činí         
12.300,- Kč/měsíc. 

4.3 Hodinová sazba za práce vyžádané nad rámec činností uvedených v příloze č. 1 činí 
550,- Kč/hod.    

4.4 Příplatek za vyžádaný pohotovostní zásah činí 100,- Kč/hod. 
4.5 K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. Výše uvedené ceny jsou závazné po celou dobu trvání 
smluvního vztahu. 

4.6 Faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) za dílo bude Zhotovitelem vystavena vždy 
za příslušný kalendářní měsíc dle skutečně provedených činností a na základě soupisu 
odsouhlaseným zástupcem Objednatele, souhrnně za každý jednotlivý areál. Soupis 

provedených činností bude nedílnou součástí faktury. Součástí faktury bude i paušál za 
pohotovost. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených 
prací. 

4.7 Faktura bude Zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od data uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění (dále jen DUZP) a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění musí obsahovat ještě tyto údaje: 
č. smlouvy Objednatele a Zhotovitele, číslo aktuální objednávky, bankovní spojení 
Zhotovitele, soupis provedených prací, razítko a podpis oprávněné osoby. V případě 
fakturace plnění dle § 92, musí být na faktuře uveden kód prací dle CZ-CPA. 

4.8 Faktury budou Zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele, 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.9 Faktury jsou splatné 30 dnů po jejich doručení do dispozice Objednatele. 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

3 / 9 

 

4.10 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 4.6 této smlouvy, nebo bude neúplná 
a nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené 
faktury Objednateli. 

4.11 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději ke dni splatnosti 
připsána na účet Zhotovitele. 

4.12 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu           
§ 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátce a identifikovaných osob. 

4.13 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 

příslušnému správci daně. 

5. ZPŮSOB ZADÁNÍ DÍLA  
5.1 Činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy budou zajišťovány na základě dle denního 

rozvrhu zhotovitele a v koordinaci s požadavky a výzvami zástupců objednatele. 
5.2 Zajištění činností neuvedených v příloze č. 1 této smlouvy bude prováděno na základě 

požadavků objednatele. 

6. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

6.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

7. UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA, POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce dle předmětu této zakázky s veškerou možnou 
odbornou péčí, vždy příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci, dle všech 
platných norem, které jsou pro tuto činnost závazné, zejména dle ČSN EN 62305-3 

(34 1390), ČSN 331500 včetně technických norem daných výrobci zařízení a interních 
předpisů Objednatele (které bude mít po podpisu této smlouvy k dispozici a je povinen 

řídit se jejich ustanoveními v dané věci. 
7.2. Zhotovitel se zavazuje dílo (mimo pohotovostních zásahů) provádět v pracovních 

hodinách Objednatele, tj. 7:00 – 15:00 hod. s tím, že práce nepřesáhnou délku jednoho 
pracovního dne, v rámci jednoho pracoviště, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Pohotovostní zásahy je zhotovitel povinen provádět kdykoli v době dle bodu 3.2, čtvrtá 
odrážka.  

7.3. Vstup do prostor Objednatele bude umožněn pouze zaměstnancům Zhotovitele, 

kteří  budou vybaveni externím průkazem. Vydání externích průkazů a povolení ke 
vjezdu si  Zhotovitel zajistí před započetím prací na základě smlouvy o dílo.  



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

4 / 9 

 

7.4. Zaměstnanci Zhotovitele musí mít při výkonu budoucí činnosti v prostorách Objednatele 

na viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy; 
název této firmy musí mít i na zádech svého pracovního oděvu.  

7.5. Zhotovitel se zavazuje zdržovat se ve služebních prostorech Objednatele pouze v místě 
pracoviště a řídit se pokyny pracovního dohledu.  

7.6. Zhotovitel bude odpovídat vždy za pohyb svých zaměstnanců a dalších pověřených 
osob v prostorách Objednatele s tím, že v případě prokazatelně způsobených škod, 

zejména nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je plně 
odpovědný při jejich odstranění včetně případných oprávněných finančních nároků. 

7.7. Vedoucí zaměstnanci Zhotovitele musí být před zahájením prací Objednatelem 

proškoleni z požárních předpisů a předpisů BOZP (proškolení provede Objednatel na 

základě žádosti Zhotovitele). Zhotovitel si bude prostřednictvím těchto osob zajišťovat 
proškolení dalších pracovníků sám. 

7.8. Spotřebovaný materiál bude Zhotovitelem přeúčtován Objednateli dle skutečné 
spotřeby. Materiál a náhradní díly nad 5.000,- Kč bez DPH musí být vždy předem 
odsouhlasen zástupcem Objednatele. Výše slevy z doporučených cen výrobce 
náhradních dílů/cen prodejních je 5 %. 

7.9. Zhotovitel je dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění původcem 
odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění díla a je 
povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti 

za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem této smlouvy a s limitem pojistného 
plnění minimálně 5.000.000,- Kč (slovy: Pětmilionůkorunčeských), přičemž toto 
pojištění bude Zhotovitel udržovat po celou dobu trvání této smlouvy. 

7.11. Kontaktní osoby Objednatele:  

         ve věcech technických: tel.: mobil: 

7.12. Kontaktní osoby Zhotovitele:   

ve věcech smluvních:  tel.: 

ve věcech technických: tel.:

pohotovostní služba: tel.:

e-mail:

7.13. Zhotovitel se tímto zavazuje, že případný subdodavatel bude splňovat všechna kritéria 
požadovaná na Zhotoviteli. Zhotovitel v takovém případě rovněž plně odpovídá za 
předmět plnění, prováděný subdodavatelem, včetně  případných škod a penále.  

8. P EDÁNÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat oprávněného zástupce Objednatele 

o ukončení části díla a nechat si od něj potvrdit soupis provedených prací v příslušném 
měsíci. 

8.2 O předání a převzetí jednotlivé části díla bude sepsán soupis provedených prací, který 
bude obsahovat  zejména: 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

5 / 9 

 

 označení konkrétního díla; 
 označení Objednatele; 

 označení Zhotovitele; 

 identifikace smlouvy; 

 podpisy oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele; 

 datum sepsání zápisu. 
8.3 Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost 

Objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno bez vad. 

8.4 Pokud Objednatel odmítne dokončené dílo převzít, musí o tom být sepsán zápis se 
stanovisky obou smluvních stran se zdůvodněním. 
 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA  

9.1 Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho protokolárního předání 
a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. 

9.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na provedené práce a materiál v délce 24 měsíců. 

Poskytnutou zárukou se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít po dobu záruční lhůty 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, jinak vlastnosti obvyklé, a že si po tuto dobu 
zachová plnou funkčnost. 

9.3 Reklamace budou prováděny písemnou formou, která bude obsahovat popis 
reklamované události a návrh realizace odstranění, zaslanou Objednatelem do dispozic 

Zhotovitele. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady neprodleně po obdržení písemné 
reklamace, dle návrhu Objednatele uvedeného v písemné reklamaci. 

9.5 Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději 
však do 15 dnů od doručení reklamace Objednatele, pokud strany nedohodnou jiný 
termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž 
důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, je Zhotovitel povinen odstranit 

neprodleně po jejich písemném uplatnění Objednatelem. 

10.  SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
za porušení povinnosti uvedené v odst. 7.10. této smlouvy, za každý den prodlení 
s odstraněním porušení. 

10.2 Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit smluvní pokutu pro případ (i) prodlení zhotovitele 
s předáním dokončeného díla v termínech stanovených touto smlouvou či na jejím 
základě, (ii) anebo s odstraněním vad ve lhůtě  uvedené v odst. 9.5. této smlouvy, ve výši 
0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý, byť i jen započatý, den prodlení.  

10.3 Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok náhradu škody, a to ani ve výši přesahující 
smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 
Občanského zákoníku. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává 
právo na náhradu škody zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

6 / 9 

 

stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této 
smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy a nebo právo 
na smluvní pokutu. Vznik práva na smluvní pokutu se rovněž nijak nedotýká případného 
práva na úroky z prodlení. 

10.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy - faktury Objednatele k uhrazení 
smluvní pokuty Zhotoviteli. Výzva (faktura) k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat 
určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo Objednatele na 

smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně možnosti započíst úhradu smluvní pokuty proti kterékoliv splatné pohledávce 
Zhotovitele vůči Objednateli. 

11.  DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2017. 

11.2 Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho 
uvedení, s výpovědní lhůtou 1 m síc počínající běžet první den měsíce následujícího po 
měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

11.3 Pokud zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do 
insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení (kromě případů fúze) nebo je platebně 
neschopný či provádí vyrovnání s věřiteli nebo postoupení ve prospěch svých věřitelů 
nebo souhlasí, že bude plnit smlouvu pod dohledem výboru věřitelů nebo pokud jsou 
vyrovnání či mimosoudní vyrovnání zadluženosti zahájena proti zhotoviteli řízení nebo 
jsou přijata usnesení v souvislosti se zrušením nebo likvidací nebo pokud se činí 
opatření k uplatnění zástavního nároku na podstatnou část majetku zhotovitele nebo je-li 

činěn úkon nebo dochází k okolnosti ohledně zhotovitele nebo jeho majetku, která má 
podstatný podobný účinek na výše uvedené úkony či okolnosti nebo byla na jeho 
majetek nařízena exekuce nebo pokud zhotovitel: 
a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností / přes předchozí písemnou 
výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 
b) bez rozumného důvodu nezahájil dílo, 
c) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů, vyjma 
objednatelem písemně odsouhlasených posunů těchto termínů, 
d) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele nesplnil své povinnosti 
podle smlouvy, ani do 30 dnů poté, co byl písemně upozorněn 

e) nepředal pojistnou smlouvu, 
f) byl pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 zákona o 
trestní odpovědnosti právnických osob. 
pak vznik nebo porušení kterékoliv z výše uvedených skutečností bude objednatel 
považovat za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele a může, na základě 

písemného oznámení zhotoviteli, odstoupit od smlouvy. 
11.4  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

(a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

(b) objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny), 
11.5 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

7 / 9 

 

důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 
11.6 V případě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen předat Objednateli 

nedokončené dílo vč. věcí, které jsou součástí díla a byly Objednatelem opatřeny a 
uhradit Objednateli případnou vzniklou škodu. 

11.7 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. 

12. EŠENÍ SPORŮ 

12.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti s touto smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou 
dohodou. 

12.2 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu 
s právním řádem České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku (zákon č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších dodatků a novel). Veškeré spory 
vzniklé v souvislosti s touto smlouvou zakládají pravomoc soudů České republiky. 
 

13. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na 
jakoukoliv jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy 
strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s 
takovým postoupením smlouvy. 

13.2 Postoupení této smlouvy nebo jakékoliv její části zhotovitelem je vůči objednateli 
účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s takovým postoupením. 
Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné okamžikem, 
kdy mu bude oznámeno. 

13.3 Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce objednatele za 
zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.  

13.4 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné).  

13.5 Pokud se kterákoliv smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této 
smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z 
kteréhokoliv jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení daného 
ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoliv závazku či učinění 
jakéhokoliv jednání podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného jednání, nebo jakéhokoliv jiného 
závazku či jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v 
souvislosti s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

13.6 Objednatel je povinen uhradit pouze škody způsobené zhotoviteli porušením některé 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

8 / 9 

 

povinnosti stanovené v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody z neplatnosti této 
smlouvy způsobené objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z 
hrubé nedbalosti. 

13.7 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

13.8 Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 2591, § 2595 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na 
veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

13.9 Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

13.10 Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá z nich mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

13.11 Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy 
výslovně nevyplývají. 

13.12 Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, 
že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strany 
tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či obchodní praxe. 

13.13 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 

neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

13.14 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona               
č. 340/2015 Sb.  

13.15 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.  

13.16 Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna         
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

13.17 Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

13.18 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 



Servis, opravy a údržba elektrozařízení a osvětlení – Oblastní správa Jih 
 

9 / 9 

 

zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se této smlouvy 
budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1.: Jednotkový ceník  
 

V Praze dne…………………    V Praze dne ………………. 
 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

-----------------------------------------------  --------------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar     Ji í Rábl  

p edseda p edstavenstva      jednatel společnosti  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,     Elektrizace Praha spol. s r.o.  

akciová společnost 
 

 

 

-------------------------------------------   --------------------------------------- 

JUDr. Jan Blecha     Radim Kijevský 

místop edseda p edstavenstva         jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,     Elektrizace Praha spol. s r.o. 

akciová společnost 


